平成２９年１０月吉日
兵庫県各関係学校音楽担当教員各位

兵庫県高等学校教育研究会音楽部会
会 長  山 本  茂 之
（兵庫県立明石清水高等学校長）

兵庫県高等学校教育研究会音楽部会

平成 2９年度第２学期研究会の開催について（案内）

秋冷の候、会員の皆様方におかれましてはますますご清栄のことと拝察致します。また、平素より当音楽

部会の活動に対し深いご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件について下記の通り開催したいと存じます。つきましては、校務何かとご多用のこととは

存じますが、万障お繰り合わせの上多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

なお、出欠確認他のアンケートを実施しますので、別紙のアンケートを FAX 送付（カガミは不要です）

いただくか、メールでご送信下さい。ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：平成２９年１１月１４日（火）10：00 ～ 16：45

２ 会 場：兵庫県立星陵高等学校 〒655-0038 神戸市垂水区星陵台４丁目３番２号

       Tel：078（707）6565、Fax：078（707）6589

３ 日 程：受  付  10:00 ～ 10:30（北棟入口…上履き不要）～受付け後、４階理科講義室へ～

      待  機  10:30 ～ 10:40（理科講義室） ～音楽室（北棟５階）へ移動～

      研究授業 10:50 ～ 11:40（音楽室）

            音楽Ⅰ 器楽・日本の伝統音楽「箏：六段の調（初段）」

                鑑賞「声明とグレゴリオ聖歌」

            １年４・５組 30 名／授業者：県立星陵高等学校教諭 植村幸市 先生

      授業見学  11:50 ～ 12:40（音楽室）

            音楽Ⅰ ギター弾き歌い「なごり雪」「デー・ドリーム・ビリーバー」

            ２年３組／授業者：植村幸市先生（内容は変更される場合があります。）

      昼食休憩 ～13:20（会議室…南棟１階、食堂、他）
・お弁当ご持参の方は会議室をご利用ください。

・星陵高校内食堂の利用も可能です。なお、生徒の昼食時間帯と重なると大変混雑
が予想されますので、食堂ご利用の方は授業見学時間帯の間で摂っていただいて
も結構です。また、会場校付近には徒歩で往復可能な飲食店が複数あります。
外食へ出られる場合も時間については適宜ご判断ください。

・お弁当の一括注文は行いませんので、ご了承ください。

・当日、南棟 1 階ホール（会議室すぐそば）で、生徒の美術作品の展示会が行われ
ていますので、是非ご覧ください。（※）

      あいさつ  13:20 ～ 13:30
・音楽部会会長挨拶…県立明石清水高校：山本茂之 校長先生

・会場校より…県立星陵高校：横田 滋 教頭先生

      研究協議  13:30  ～ 14:10（会議室）

      指導助言  14:10  ～ 14:20（ 〃 ）県立こばと聴覚特別支援学校 川嶋 富美子校長先生

      研  修 14:30  ～ 15:30（ 〃 ）
・ギター奏法について（含：演習）／講師：植村幸市先生
（ギター借用可です。音楽室→会議室までの運搬にご協力いただけると幸いです。
なお、楽器は２人で１台となる可能性がありますのでご了承ください。個人の楽
器を持込みくださっても結構です。）

      報 告 会 15:40  ～ 16:10（ 〃 ）
・各種研修、研究会参加報告

・事業報告（独唱独奏コンクール）

・その他

      諸 連 絡 16:10  ～ 16:45（ 〃 ）
・平成 30 年度第 1 学期研究会（三科合同）について

・70 周年記念事業について

・平成 31 年度近音研兵庫大会に向けて

・その他

４ 会場へのアクセス

     ■星陵高校内駐車場は殆ど余裕がありません。また、学校周辺にも有料駐車場はないものと思われます。

     やむを得ずお車で来られる場合は、垂水駅や舞子駅、または学園都市駅付近の駐車場をご利用の上、

     バスでお越しください。

    ●ＪＲ/山陽電鉄「垂水」駅より

    ・山陽電鉄バス ２、３、４、７、８、△48、△171系統（△…神戸市営バス共同運行）に乗車。

     「星陵高校前」下車（乗車時間約10分）、徒歩約３分。

    ●ＪＲ「舞子」駅、山陽電鉄「舞子公園」駅より

    ・山陽電鉄/神戸市営バス51系統乗車。「星陵高校前」下車（乗車時間約10分）、徒歩約３分。

    ●神戸市営地下鉄「学園都市」駅より

    ・山陽電鉄/神戸市営バス48、51、171系統乗車。「星陵高校前」下車（乗車時間約15分）、

     徒歩約２分。

 年会費 ・年会費\3000円を未納の方はお支払い下さい。当日受付でお願いします。

   ※ 振り込みでも可能です （通信欄には学校名をご記入ください）

  ・振込先 郵便振替：口座番号00990-4-59709 兵庫県高等学校教育研究会音楽部会

 その他 ・校地内禁煙です。

  ・研究会当日、星陵高校は授業開放週間になっているため、保護者・外来者の方々が研究

        授業を一緒に見学される場合があります。

  ・同じく研究会当日、「SEIRYO ART FESTA」が開催されています。（展示等あり※）

  ・神戸支部の先生方は、当日9:30までにご集合ください。

             FAX またはメール送付のお願い（事務局・研究部）

・出欠のご予定を FAX かメールでご送付ください。締め切りは 平成 2９年 10 月 31 日（火曜日）です。

音楽担当が複数いらっしゃる場合は、全員の出欠について一通にまとめてご記入、ご送付ください。

（メールの場合、書式は問いません。本文中にご回答内容をお書きの上ご送信ください）

・お一人で複数のご勤務校がある場合は、その旨も併せてご記入願います。

・終了後、懇親会を予定しています（垂水駅近く、店・時間未定）。こちらの方もご参加の有無をお書きください。

FAX 送付状 （鑑不要 ）

送付先  県立三木高等学校：福田 達郎 宛 Fax：０７９４－８２－５００２

学校名：   Tel：     Fax：

●11 月 14 日（火）の研究会・懇親会へ出席されますか？

（記載・送信される先生のお名前を一番上にお書きください。）

  職名・出欠について該当する項目に

・教諭・臨時講師(常勤)・非常勤講師 お名前：     ご専攻：

 研究会に［１．出席する ０．出席しない］ 懇親会に[1.参加する 0.参加しない]

・教諭・臨時講師(常勤)・非常勤講師 お名前：      ご専攻：

 研究会に［１．出席する ０．出席しない］ 懇親会に[1.参加する 0.参加しない]

・教諭・臨時講師(常勤)・非常勤講師 お名前：      ご専攻：

 研究会に［１．出席する ０．出席しない］ 懇親会に[1.参加する 0.参加しない]

・教諭・臨時講師(常勤)・非常勤講師 お名前：      ご専攻：

 研究会に［１．出席する ０．出席しない］ 懇親会に[1.参加する 0.参加しない]

・教諭・臨時講師(常勤)・非常勤講師 お名前：      ご専攻：

 研究会に［１．出席する ０．出席しない］ 懇親会に[1.参加する 0.参加しない]

・教諭・臨時講師(常勤)・非常勤講師 お名前：      ご専攻：

 研究会に［１．出席する ０．出席しない］ 懇親会に[1.参加する 0.参加しない]

[備考]